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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

Řrrr,t
Ičz 00241644

za rok2015
Přezkoumání hospodaření obce Ritka zarok2015 bylo zahájeno dne 4. 8.2015 doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícímorgiánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
.29.I0.2015
. 2.6.2016

na záŮ<ladě zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření izemnich samosprávných
celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
ě.255l20t2 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkoumávanó období 1. 1. 2015 - 31.12.2015.

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Řitt<a
Na návsi 54
252 03 Řitt a

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený Ťízenimpřezkoumání:
- kontroloři:

Helena Lišková
PhDr. Ladislav Tomášek
Ing. Zdenk a Zavíelov á (2.6.20 I 6)

Mgr. Kamil Abbid - starosta
stanislava vaňásková - účetní

Zástupci obce:



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. I zákona č. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
Č. 25512012 Sb., vše ve znéní pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru kontroly dne
17.8.2015 nazákladé pověření ředitele Krajského uřadu Středoěeského kraje ze dne2.4.20I5.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. ě. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších
PředpisŮ, Údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závéreěného účtu podle
zákona ě. 250 12000 Sb., ve znéní pozděj ších předpisů, a to :

- Plnění příjmŮ a výdajŮ rozpočtu, včetně peněžních operací tlýkajících se rozpočtoqých
prostředků,

- finanční operace, tykqíci se tvorby apoužitípeněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- PeněŽní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných nazéů<Iadé smlouvy

mezí dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy sjinými
právnick;ýrni nebo fyzickými osobami,

- finanČní operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládaní s prostředky poskytnutými z Národniho fondu a s dalšími

Prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vYÚČtování a vypořádiání finančních vztahi ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozPoČtŮm obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územnícelek,
- zadávéni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek azávazkianakláďání s nimi,
- ručení za závazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
- zřtzování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jeánotlivých
Právních ÚkonŮ se vycházi ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zékona ě. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontrolní úkon byl učiněn dnem předání zptávy o výsledku přezkoumání:
2.6.2016.



A. Přezkou mané písemnosti
Rozpočtový výhledr sestavennaroky 2012 -2017
Pravidla rozpočtového provizoria
' schválena zastupitelstvem obce dne 18.12.2014 takto: výdaje obce budou měsíčně

čerpány ve výši 1/12 skutečného čerpánírozpoěturoku 2014
Návrh rozpočtu. zveřejněn ve dnech 30.1. 2015 - 15.2.2015
Schválený rozpočet
' zastupitelstvem obce dne I8.2.20I5 jako schodkový, krytí schodku přebytkem z roku

20I4
Stan ovení záv azný ch ukazatelů zřwený m o rganizacím
' Pro Mateřskou Školu Řitt a stanoveny ,pol"črrě s rozpočtem a oznámeny dopisem dne

16.3.2015
Rozpočtová opatření. č. 1 - schváleno zastupitelstvem obce dne 10.6.2015| č.2 - schváleno zastupitelstvem obce dne24.9.20t5. č. 3 - schváleno zastupitelstvem obce dne 19.1I.2OI5. ě. 4 - schváleno starostou obce dne 31.I2.20l5
Závérečný účet
' zarok2014, schválen zastupitelstvem obce dne 10.6.2015, s vyjádřením '' bezvýhrad'',

sPoleČně se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce - návrh 
"uář.3rrěr,ve dnech 2.6.2015 - 29.6.2015

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtur sestaven k 31 .3.,30.4,31.5., 30.6., 30.9., 3I.12.2015 (ze dne 26.t.2016)
Yýkazzisku aztrátyr sestaven k 30.6, 30.9.,31.12.20í5 (ze dne l2.2.20t6)
Rozvahar sestavenk 30.6, 30.9.,3LI2.20I5 (ze dne 15.2.2016)
Příloha rozvahy. sestaven k 30.6, 30.9., 31.12.2015 (ze dne l2.2.20t6)
ÚttovY ronrh. platn;ý pro rok 2015
Hlavní kniha
.. předložena k 30.9., 3I.12.2015 - dle potřeby

účetní deník. předložen k 30.9., 31.12.2015 - dle potřeby
Kniha došlých faktur. k27.I0.20I5 do č. fa 237,k22.I2.20t5 ďo č. fa299
Kniha odeslaných faktur. k 8.10.2015 do č. fa 1500018, č. 10.11.2015 do č. fa 1500021
X'aktura
r dleknihydoŠlýchfakturč. 133 zedne3.6.2015 -č. 151 zedne24.6.2015,ě.259zedne

23.11.2015 - č. 285 ze dne I5.I2.20I5
' dle knihy vystavených faktur č. 1500007 ze dne 26.5.2015 - č.- 1500013 ze dne

22.7.2015, č. 1500018 ze dne 8.10.2015 - č. 1500021 ze dne 10.11.2015



Bankovní výpis
' k základnímu běžnému (kontokorentní) účtu č. 389820399/0800 vedenému u ČS a.s.

é.89 ze dne 3.6.2015 - č. 103 ze dne 30.6.2015, č. 184 ze dne I.I2.20I5 - ě.203 ze dne
31.I2.20I5

' k úvěrovému účtu č. 4503-0036768409/0800 vedenému u ČS a.s. - č. 11 ze dne
20.6.2015 - č. 12 ze dne 30.6.2015,č.23 ze dne22.12.2015 - č. 24 ze dne3I.t2.2015

' k běžnému účtu č.94 - 611711110710 vedenému u ČNg é. II ze ďne 17.6 20t5 - č. 12
ze ďne 30.6.2015, č.24 ze dne 31 .l2.20I5

' k zél<Iadnímu běžnému účtu č. 182-389820399/0800 vedenému u ČS a.s. č. 15 ze dne
22.6.2015 - ě. 18 zedne30.6,2015,é.32zedne22,12.2015 - ě. 33 zedne3I.t2.20I5

' k úvěrovému účtu č. 3904S2489/0800 vedenému u ČS a.s. č. 6 ze dne 30.6.2015, č. 12
ze dne31.I2.20I5. k úvěrovému úětu č. 335666429/0800 vedenému
ze dne 31.12.2015r k úvěrovému účtu č. 391297429/0800 vedenému

účetní doklad
' k běŽnému účtu č. 6503 - č. 6590, č. 301 I - ě.3012, ě.2039 - č.2048, č. 6998 - č.7II0,

č. 1230 - ě. I23I, ě.3024, ě.9073 - č.9102, č. 4012
Pokladní kniha (deník)
' skonto pokladní hotovosti ke dni dílčího přezkoumání v 8.00 hod. činilo Kč 7.699,00

a bylo shodné svykázaným zůstatkem v pokladní knize
pokladní doklad. k pokladně obce zaměsíc červen a prosinec
' č.838 ze dne I.6.2015 - č. 911 ze dne 30.6.2015, ó. 1230 ze dne LI2.2OI5 - ě. t2g8

ze ďne 3I.I2.20l5
Evidence poplatků
' vedena ručně v knihách

Evidence majetku. vedena v modulu majetku Fenix
rnventurní soupis majetku a záv azkil
' sloŽka inventarizace majetku a závazki obce k 3I.12.2015 - Plán inventur na rok 2015

ze dne 20.12.2015, proškolení inventarizační komise ze dne 22.12.2015 , inventurní
soupisy fyzícké a dokladové inventarízace k 31.12.2015, výpisy z listů vlastnictví
k 18.11.2016 ( doloženo prohlášení starosty o tom, že v období od 31.12.2015
do 18.1.2016 nedošlo k žádnému vkladu do katastru nemovitostí) pro obec Řitka
a PřísluŠná k.Ú. - namátkově dle potřeby, inventarizační zpráva za rok 2015 ze dne
29.1.2016

Odměňování členů zastupitelstva
' výplatnice uvolněného starosty, neuvolněného místostarosty a ostatních neuvolněných

, ČlenŮ zastupitelstva za měsíc březen, duben, květen, říjen, listopad, prosinec
učetnictví ostatnír ÚČetní závérka obce za rok 2014 schválena zastupitelstvem obce dne 10.6.2015, včetně

Předepsaného Protokolu, účetní závérka Mateřské školy za rok 2014 schválena
zastupitelstvem obce dne 10.6.2015, věetně předepsaného Protokolu

Yýkaz zisku aztráty zíízených příspěvkových organizací. k 30.6., 30.9., 3LI2.20I5
Rozvaha zřízený ch příspěvkových organizací. k 30.6., 30.9.,31.I2.2015
Smlouvy o dílo

, u ČS a.s. č. 6 ze dne 30.6.2015, č. 12

u ČS a.s ě.5 ze dne22.I2.20t5
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' Smlouva o dílo ze dne 7.7.2015. Obec Řitka jako objednatel, Valtrum, s.r.o. jako
zhotovitel. Předmětem smlouvy je provedení veškerých stavebních prací a souvisejicích
doPlňkových dodávek a služeb k realizaci akce " Ritka - rekonstrukce komunikace
Zahradni". Cena díla činí Kč 5,480.477,33 bez DPH. IJzavření smlouvy schváleno
zastupitelstvem obce dne 1 9.5.20 1 5.

Smlouvy o věcných břemenech
' Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 1 1.1 1.2015. Obec Řitta3at<o strana povinná,

RWE GasNet, s.r.o. jako strana oprávněná. Předmětem smlouvy je pozemet p.o. 237lI
v k.ú. Ritka.

Smlouvy a další materiály k přijafým účelovým dotacím
' Smlouva o poskytnutí dotace č- S/0028/RRSC/2015, ze dne 13.7.2015. Regionální rada

regionu soudrŽnosti Střední Čechy poskytuje obci Řitka dotaci u rnu*i*ální výši
KČ 6,051.668,55 na projekt " Řitka - komunikace Zahradní". Přijetí dotace schváleno
zastupitelstvem obce dne 25.6.201 5.

Dohody o provedení práce
' vzavřená dne 5.I.20I5 s p. A.D. na vedení kroniky obce Řitka zarok2014 - sjednano

do 31.12.2015, za stanovenou odměnu
' uzavřená dne 1.7.2015 s p. P.V. na sekání trávy na obecních prostranstvích _ sjednáno

do 31.8.2015, za stanovenou odměnu
Dokumentace k veřejným zaká.zkám
' SloŽka veřejné zakázky malóho rozsahu s názvem " Řitka - rekonstrukce komunikace

ZahradnÍ". Yýzva zveřejněna dne 27.4.2015, s termínem podání nabídek do 13.5.2015
do 16:00 hodin. DoloŽeno Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 20.5.2015.
Hodnoceny nabídky tŤÍ uchazečů, vybrána firma Valtrum, s.r.o. Výsledek qýběrového
iízení byl projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 19.5.2015. Dne 7.7.2015
podepsána s vítězným uchazečem Smlouva o dílo.

Vnitřní předpis a směrnice
' OdPisový planna rok 2015, schválen zastupitelstvem obce dne 18.2.2015.

Informace o přijafých opatřeních (zák 420t2004 Sb., 320t2001Sb.o apod.), zaslánana KÚSK dne 1 8.6.20 15 ( závérečný účet schválen dne t o.o.zo í s;
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
' ze dne 18.12.2014 ( provizorium), ze dne t8.2.20l5 (rozpočet), ze ďne t9.5.20l5,

ze dne 10.6.2015 (závěreóný účet), ze dne 25.6.2015, ze dne 24.g.20I5, ze dne
19.1I.2015, ze dne 22.12.2015 - nepřezkoum ávéno, použito podpůrně

Výsledky kontrol zřízený ch organizací
' ZáPis o provedené veřejnoprávní kontrole ze dne 30.9.2015 u Mateřské školy Řitka.

V kontrolovaném období obec futka, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu
kuPnÍ, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, ani jinou smlouvu
o nabýí a Převodu majetku, nehospodařila s majetkem státu, neručila ,uy- majetkem
za záuazkY fYzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v §38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek, nóuzavřela smlouvu
o PoskYtnutí Úvěru nebo zápŮjčky, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouw o převzetí dluhu,
o Převzetí ruČitelského závazku, o přistoupení k závazkl a smlouvu o sdružení, smlouvu
o sPoleČnosti a poskytováni majetkoqých hodnot podle smlouvy o sdružení, jehožje obec
sPoleČníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala komunální dluhopisy,
nezřídila ani nezruŠila Příspěvkovou organizaci aorganizační složku, nezaložilaani nezrušila
Právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob, neprovozovala
hosPodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila po.rró veřejná zakázky malóho rozsahu
(§12 odst. 3 zák. ě. I3712006 Sb).



B. Ziištění z přezkoumání
Při přezkoumrání hospodaření obce Ritka:

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

' Zákon Č.32012001 Sb., o finanČní kontrole, ve znění pozdějších předpisůo resp. § 12
zákona č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) neboto:
Při koneČném přezkoumání byl předložen "Zátpis o provedené veřejnosprávní kontrole''
uskuteČněné dne 30.9.2015 ve zíízené příspěvkové otganizaci Mateřská škola Ritka.
Tento zápis vŠak neobsahuje náležitosti stanovené kontrolním řádem, z jeho obsahu dále
nelze dovodit, co bylo konkrétním předmětem provedené kontroly.

c. plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

BYIY zjiŠtěny následující chyby a nedostatlcy - porušeny níže uvedené předpisy:

' Zákon Č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtůo ve znění
pozdějších předpisů

§ 17 odst. 6o nebot':
Návrh závéreěného účtu nebyl zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním
v zastupitelstw. Záv&eěný ÚČet obce Za rok 2014 byl projednán a schválen
zastupitelstvem obce dne 10.6.2015. Návrh závěrečného účtu za rok 20t4 byl zveřejněn
od 2.6.201 5, lhůta pro zveřejnění stanove ná zákonemnebyla tudiž dofužena.

NENAPRAVENO

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny nže uvedené předpisy:

: ČÚs zor - 7n (§ 36 odst. ! zákonao účetnictví)
ČÚs zor bod 6.2. a 6.4.,neboť:

Obec neúětovala k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví
§.n9m9yitÝm věcem při vkladu do katastru a to u Kupní smlouvy ,é dne 29920t4 (obec
Ritka jako kupující, Loca, s.r.o. jako prodávající).

NAPRAVENO
Obec Přijala systémové nápravné opatření, které má zajistit včasnost účtování v případě
naklddání s nemovitym majetkem. Vzhledem k tomu, že do konce roku 20]5 ju^obq
neuzavřela takovou smlouvu, je možno ověřit účinnost přijatého nápravného'opatřeníaž v rámci přezkoumání hospodaření obce za rok 2016.
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. Vyhláška č.27012010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků
§ 3 odst. 1 písm. b), nebot':

Nebylo doloženo proškolení členů inventarízační komise.
NAPRAVENO

K inventarizaci za rok 20]5 byl předložen Protokol o proškolení členů inventarizační
komise ze dne 22.12.20]5.

' Zákon č. 563/1991 Sb.o o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
§ 6 odst.3, nebot':

Obec neprovedla Úplným a pŇkazným způsobem inventuru majetku vedeného na účtu
031 - Pozemky. Porovnáním předloženého inventurního soupisu a výpisu z katastru
nemovitostí č. 10001 pro obec a k.ú. Ritka vyhotoveného k lg.1.20ÍŠ bylo zjištěno,
Že v inventurním soupisu nejsou zaznamenény tyto pozemky ve vlastnictví Óu". (st. g:,
St. 703, p.č.20lI).

NAPRAVENO
Přijetím systémového nápravného opatření tah že obec provedla úplným a průkazným
způsobem inventuru majetku vedeného na účtu 03 ] - Pozemlry k 31.12.2015.
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D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Řitka zarok2015 podle § 2 a § 3 zákonač. 42012004 Sb,
ve znéni pozdějších předpisů

BYly zjiŠtěny chyby a nedostatky, které nemají závažnostnedostatků uvedených
pod písmenem c):

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákonaě.42012004 Sb)

' Protokol z veřejnosprávní neobsahoval náIežitosti stanovené kontrolním řádem, z jeho
obsahu dáIe nelze dovodit, co bylo konkrétním předmětem provedené kontroly.

Byly zjištěny nedostatky spočívající v:
(§10 odst. 3 písm. c) zékonaě.42012004 Sb.)

c5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání
. Tyto chyby a nedostatky jsou specifikovány v oddíle C) pod písm. a).

UPozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č.420t2004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona ó,42012004 Sb., v platném znéní:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkina rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkov} objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkoqi objem dlouhodobýchzávazkióiní14 502 588,00 Kč.

Ritka 2.6.2016

0,49 oÁ

32,33 oÁ

6154 Vo
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KRAJ§KÝ ťtŘap
sTltEDůčE§ rÉHcr rne.ln

Odbor kottroly
l50 21 PrahE 5, žborovská ll

Podpisy kontroloru:

Helena Lišková

PhDr. Ladislav Tomášek

Ing. ZdenkaZavřelová

Tato znráva o vÝsledku přezkoumání:

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy
se stává okamŽikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zikona
Č. 42012004 Sb., k Podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řizením
přezkoumání

- ke zjiŠtěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnŮ ode dne předání návrhu zptávy, a to kontrÓlorovi pověřenému řízením
Přezkoumání na adresu: Krajský uřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská 11,
l50 2I Praha 5

- tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i qýsledky konečného
dílčího přezkoumání

- se vYhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis č. 2 předáv á statutámímu zástupci
Přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se nazakládádo přísiušného spisu územního celk,
vedeného odborem kontroly krajského úřadu středočeského kraje.

S obsahem zprávy o qýsledku přezkoumání hospodaření obce Řitka o počtu 10 stran
byl seznámen a stejnopis č. 2 převzal, p.Mgr.Kamil Abbid, starosta obce.

Mgr. Kamil Abbid
starosta obce Řitka
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kontrolor pověřený řízením přezk

dne 2. 6.2016

vedoucí oddělení
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Poznámka:
Územní celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., povinen
Přijmout oPatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
Přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému |řezkoumávajícímu
orgánu - Krajský úřad Středočeskóho kraje, Odbor kontroly, Zborovská it, tsO 2t piaha 5,
a to nejPozději do 15 dnŮ po projednáni této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgránech
územního celku.

Územni celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákonač.42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákonauvést lhůtu, ve kteié podá
PřísluŠnému Přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávaj ícímu orgánu uvedenou zptávu zaslat.

NesPlněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení
§ 14 odst. 1 PÍsm. b) a c) zékona č. 42012004 Sb. a za-to se uloží územního celku podle
ustanovení § 14 odst. 2 zákonaě.42012004 Sb. pokuta do qiše Kč 50.000,-.

Rozdělovník:

steinopis počet wtisků Předáno Převzal

1 1x Krajský uřad
Středočeského kraje Helena Lišková

2 1x
Obec
Řitt<a Mgr. Kamil Abbid
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